Tertius angelus aquas fluminum reddit amaras.

VIII, 10, 11. Et tertius angelus tuba cecinit : et cecidit de caelo stella magna ardens tanquam facula : et cecidit in tertiam partem fluminum et in fontes aquarum. Et nomen stellæ dicitur absinthium. Et versa est tertia pars aquarum in absinthium, et multi hominum mortui sunt ex aquis, quia amaræ factæ erant.

Tertii angeli buccinatione stellam cecidisse ait magnam tanquam faculam ardentem : hanc autem ipsum esse diabolum arbitramur. Flumina vero tropice appellat gentes : fontes autem, ipsarum familias. Porro hujus casus impetum manifestat adversus eos qui ab illo seducendi sunt, cum quibus in ignem gehennæ tradatur, ad perennem et nunquam finiendam exustionem.

Et nomen stellæ dicitur absinthium. Absinthium herba amara est : porro edentibus visum acucere tradunt medici. Convenienter igitur stellam quæ omnem adducit perditionem vocavit absinthium : nam per voluptatem dat hominibus potandam amaritudinem ac dolosam subversionem : et ob id præmittitur hic severa flagella in eos inducere : ut qui perspicere possunt, per patientiam ac tolerantiam gratias illi agant qui ad ipsorum utilitatem permisit ut afflictionibus probarentur. Itaque qui per afflictionum ignominiam adeo acute videre possunt, hi per contemptum et infamiam unde damnum referre videbantur, **723** magis lucrifecerunt gloriam et bonam famam, insuper et regnum æternum, propter quod etiam ab agonotheta probari permisi sunt.

Et versa est tertia pars aquarum in absinthium. Commutat ea quæ ex affectu tentatoris affligunt ac tentant : transmutat autem non in eo quod amara sint, sed in eo quod salutarì modo per amaritudinem visum sibi corroborent. Deinde subjungit quod

multi ex aquis mortui sint. Quinam autem sunt hi? Qui humano more afflictiones sustinuerunt in amaritudine absinthii.

CAPUT XXV

Quartus angelus tertiam luminis solaris ac lunaris partem obscurat.

Et quartus angelus tuba cecinit, et percussit tertiam partem solis ac tertiam partem lunæ et tertiam partem stellarum, ita ut obscuraretur tertia pars earum: et diei non luceret pars tertia, et similiter noctis. Et vidi et audivi unam aquilam volantem per medium cæli, dicentem voce magna: Væ, væ, væ, habitantibus in terra a cæteris tubarum vocibus trium angelorum qui sunt tuba canituri.

Animadvertite quod dicendo tertiam partem stellarum dispositionis, non ipsas stellas dixit obscurari, sed id quod ab eis illustratur, quod est terrena creatura: ideo quoque subjungit: *Et diei non luceret pars tertia*, hoc est, ut terrena creatura non illuminaretur cælesti ordine, ex quo et diurnus et nocturnus status perficitur.

Et vidi et audivi unam aquilam volantem. Quis dicitur hoc loco aquilæ volatus? Angelorum, ut opinor, qui interim emissi sunt ut supplicia ministrantes inferrent, adversus eos qui per inobedientiam et improbitatem contemnerent, dum moderate quidem et ex misericordia et ad conversionem pœnis subjiciuntur, suam autem nullam habent curam, ut accedant ad id quod melius est. **724** Ad hos ergo qui non resipiscunt, ut divinam manifestet iram, et volat et clamat aquila, ut vel hujus timore fiant suæ salutis memores. Per medium cæli loquebatur, quia neque ultra hoc procedere possunt, neque esse absque hoc throno ac vectore. Aquila vero erat ex illis animalibus, quæ quadriformia erant: nec aliud inter ea quæ manifestata sunt fuisse circa thronum, eo quod nullum aliorum volare dicatur. Unde etiam huic facile fuit medium cæli occupare: et similiter eo quod acuto aspectu (quod aquilis naturale est) futura videatur non ignorare, potest ea propter quæ vociferatur sistere ante eos qui obediunt. Triplicatur autem væ, non solum ad cognitionem affluentiae dolorum, verum etiam ut sanctissimæ Trinitatis indignationem describat, et propter cælestium erga nos condolentiam, propter quam etiam potissimum væ ipsis triplicatur: ad significandum lamentationem maximam quam nostri gratia suscipiunt, tanquam ob suos conservos: ideoque contingit ut illi affluentia tristitia afficiantur.

A cæteris vocibus. Unde declaravit aquila esse væ? *A voce*, inquit, tubæ, non quod ipsa vox superveniat quæ futura mala efficiat, sed quoniam ex præcedentium angelorum buccinatione animum non appulerunt ad resipiscentiam, nil aliud restat nisi ut tuba rursus excitentur tanquam somno, ut vel sic operentur quæ sibi salutaria sunt.

ΚΕΦΑΛ. ΚΕ΄.

Ὁ τέταρτος ἄγγελος τὸ τρίτον τοῦ ἡλιακοῦ καὶ σεληνιακοῦ φωτὸς σκοτίζει.

Καὶ ὁ τέταρτος ἄγγελος ἐσάλπισε, καὶ ἐπλήγη τὸ τρίτον τοῦ ἡλίου, καὶ τὸ τρίτον τῆς σελήνης, καὶ τὸ τρίτον τῶν ἀστέρων, ἵνα σκοτισθῇ τὸ τρίτον αὐτῶν, καὶ ἡ ἡμέρα μὴ φαίνη τὸ τρίτον αὐτῆς, καὶ ἡ νύξ ὁμοίως. Καὶ εἶδον καὶ ἤκουσα ἐνδὸς ἀετοῦ πετομένου, ἐν μεσουρανήματι, λέγοντος φωνῇ μεγάλη· Οὐαί, οὐαί, οὐαί τοῖς κατοικοῦσιν ἐπὶ τῆς γῆς ἐκ τῶν λοιπῶν φωνῶν τῆς σάλπιγγος τῶν τριῶν ἀγγέλων τῶν μελλόντων σαλπίζειν.

Σκόπει ὡς τὸ τρίτον εἰπὼν τῆς ἀστρώσεως διακοσμῆσεως, οὐκ αὐτοῦς εἶπε σκοτισθῆναι, ἀλλὰ τὸ ὑπὸ αὐτῶν καταλαμπόμενον, ὃ ἡ περίγειος κτίσις ἐστίν. Διὸ καὶ ἐπιφέρει· Καὶ τὸ τρίτον αὐτῆς μὴ φαίνη. Τουτέστιν, ἵνα μὴ τῇ οὐρανίῳ διακοσμῆσει καταλαμφθῇ τὸ περίγειον, ἀφ' ὧν τὸ ἡμερινόν τε καὶ νυκτερινόν ἀποτελεῖται κατάστημα.